Экспертный совет при конкурсной комиссии по рассмотрению заявок

на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм

на базе крестьянских (фермерских) хозяйств

Протокол №1-2 ЭС рсжф
Заседания Экспертного совета
при конкурсной комиссии по рассмотрению заявок на предоставление грантов на развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств
Дата и время проведения:

31 августа 2012г. 10.00.

Присутствующие члены Экспертного совета: Якушкин Н.М., Молокин А.Н.,  Чурин С.И., Низамутдинов М.М., Гилязов Р.В.,          Губайдуллин Н.Ф., Злобин С.Н., Рафиков Ф.Ф., Хусаинов А.Ш.,                        Петрова О.А., Ризаева Г. З.
Секретарь Экспертного совета - Фаткуллов И.Ф.
На заседании присутствовали 11 (Одиннадцать) членов Экспертного совета из 12 (Двенадцать) членов. Кворум для принятия решения имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение конкурсных заявок, для предоставления гранта на развитие семейных животноводческих ферм Республики Татарстан.                           Согласно принятых заявок по программе «Развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств в Республике Татарстан на 2012-2014 годы» для участия в конкурсе было зарегистрировано 56 (Пятьдесят шесть) участников конкурса.
Поступило предложение принять к рассмотрению конкурсные заявки.

Заключение:
По результатам проверки предоставленных документов членами Экспертного совета вынесено решение о нижеследующем:                                     1) 2 (Две) заявки полностью удовлетворяют требованиям положения                                 о представлении грантов на развитие семейных животноводческих ферм                  и предприятия по переработке продукции животноводства:
	№ п/п
	Фамилия имя отчество
главы КФХ
	Место
реализации проекта
(район, село)
	Кол-во
баллов

	1
	Субботин Дмитрий
Сергеевич
	Альметьевский
	80

	2
	Закирова Гольфия
Габделбариевна
	Рыбно-Слободский
	70

2) 36 (Тридцать шесть) заявок имеют незначительные отклонения                         от формальных требований и рекомендуются для участия в конкурсной комиссии после устранения замечаний:

	№ п/п
	Фамилия имя отчество
главы КФХ
	Место
реализации проекта
(район, село)
	Кол-во
баллов
	Не соответствие требованиям положения

	1
	Имамеева Финавзия
Миннехановна
	Рыбно-Слободский
	87
	п.2.5. (г,к,н,о)

	2
	Латыпова Минсине
Минзарифовна
	Высокогорский
	81
	п.2.5. (а,г,к,н,о,р)

	3
	Валеева Наджия
Ильясовна
	Ютазинский
	76
	п.2.5. (г,н,т)

	4
	Сарапкина Ольга
Николаевна
	Лаишевский
	74
	п.2.5. (а,г,д,к,л,о)

	5
	Ванеев Василий
Николаевич
	Высокогорский
	69
	п.2.5. (г,д,к,о,т)

	6
	Иванов Эдуард
Венальевич
	Нурлатский
	67
	п.2.5. (г,к,о)

	7
	Сахипгараева Айзира
Вакифовна
	Муслюмовский
	65
	п.2.5. (а,г,к,о)

	8
	Хасанов Альберт
Ахметхадиевич
	Сармановский
	65
	п.2.5. (г,о)

	9
	Зайнуллин Раис
Рахимзянович
	Тетюшский
	65
	п.2.5. (г,н,о)

	10
	Галиев Вакил
Габдулхакович
	Рыбно-Слободский
	65
	п.2.5. (г,о)

	11
	Исхакова Роза
Шарифовна
	Лаишевский
	64
	п.2.5. (а,г,н,о)
3.1.4.

	12
	Хамидуллин Вазих
Байрамханович
	Рыбно-Слободский
	62
	п.2.5. (г,к,о)
3.1.16.

	13
	Зайнуллин Айрат
Фоатович
	Рыбно-Слободский
	60
	п.2.5. (г,о)

	14
	Латыпов Алмарис
Магъданурович
	Муслюмовский
	59
	п.2.5. (а,г,к,н,о)

	15
	Шигабуддинов Мунир
Зиннурович
	Арский
	59
	п.2.5. (а,г,к,о)

	16
	Вардересян Гагик
Сарибекович
	Сармановский
	59
	п.2.5. (а,г,о,т)

	17
	Галимов Ильнур
Вазихович
	Рыбно-Слободский
	57
	п.2.5. (а,г,о)
3.1.5.

	18
	Хайруллин Хайдар
Раифович
	Муслюмовский
	56
	п.2.5. (г,к,н,о)

	19
	Бариев Раиль
Габдулнагимович
	Рыбно-Слободский
	56
	п.2.5.
(а,г,д,е,л,н,о,т)

	20
	Ахметханов Марат
Анасович
	Арский
	56
	п.2.5. (а,г,к,н,о)
3.1.5., 3.1.10

	21
	Муртазин Раеф
Гимерянович
	Муслюмовский
	53
	п.2.5. (а,г,к,о)

	22
	Гиззатуллин Зуфар
Анварович
	Бавлинский
	52
	п.2.5. (г,к,н,о,т)

	23
	Миннагареева Нагима
Шакировна
	Мензелинский
	51
	п.2.5. (а,г,к,н,о)

	24
	Асхадуллин Райнур
Рифхатович
	Кукморский
	49
	п.2.5. (г,к,н,о)
3.1.16.

	25
	Хурамшин Фаннур
Фанисович
	Сабинский
	47
	п.2.5. (а,г,к,н,о)

	26
	Султанов Шамил
Газизович
	Кукморский
	46
	п.2.5. (г,н)
3.1.3., 3.1.16

	27
	Шавалеев Тагир
Фазлеевич
	Муслюмовский
	46
	п.2.5. (г,к,н,о,т)

	28
	Бикмуллин Фаниль
Шамилевич
	Рыбно-Слободский
	46
	п.2.5. (а,г,к,н,о)

	29
	Гилязитдинов Рафис
Абуталипович
	Менделеевский
	45
	п.2.5. (а,г,о)

	30
	Утеева Людмила
Ивановна
	Дрожжановский
	41
	п.2.5. (г,к,н,о)
3.1.5., 3.1.6., 3.1.8.

	31
	Рыбаков Вячеслав
Матвеевич
	Менделеевский
	38
	п.2.5. (а,г,н,о)
3.1.5, 3.1.19

	32
	Ерёмин Николай
Александрович
	Нижнекамский
	38
	п.2.5. (г,н,о)

	33
	Ахмедзянов Рузаль
Насихович
	Пестречинский
	36
	п.2.5. (а,г,к,н,т)
3.1.2.

	34
	Шагеев Илшат
Илхамутдинович
	Кукморский
	35
	п.2.5. (а,г)

	35
	Гильметдинов Ильфат
Хафизович
	Кукморский
	33
	п.2.5. (г,н,о)
3.1.6.

	36
	Хабиев Рауф
Абударович
	Мензелинский
	32
	п.2.5. (а,г,к,н,о)

	37
	Имаиев Алмаз
Рафхатович
	Пестречинский
	30
	п.2.5. (а,г,к)

3) 18 (Восемнадцать) заявок имеют значительные замечания, имеющие основания для вынесения отрицательного решения:

	№ п/п
	Фамилия имя отчество
главы КФХ
	Место
реализации проекта
(район, село)
	Кол-во
баллов
	Не соответствие требованиям положения

	1
	Зайнуллин Ильнур
Габбасович
	Нижнекамский
	74
	п.2.5. (а,г,о,р)

	2
	Королёв Александр
Васильевич
	Тетюшский
	60
	п.2.5. (а,г,к,л,о,р)
 3.1.3

	3
	Сатдаров Ришат
Расихович
	Нурлатский
	60
	п.2.5. (г,к,н,о,р)

	4
	Ханов Ренат
Ханифович
	Тукаевский
	60
	п.2.5. (а,г,о,р)

	5
	Суханов Игорь
Львович
	Тетюшский
	55
	п.2.5. (г,к,л,о,п,р)

	6
	Гайнуллин Анис
Кутдусович
	Нурлатский
	55
	п.2.5. (г,н,о,р)

	7
	Кыямов Руслан
Марселевич
	Тукаевский
	52
	п.2.5. (г,н,р)

	8
	Малов Валерий
Валентинович
	Сармановский
	50
	п.2.5. (г,к,о,р)
3.1.11.

	9
	Баринов Александр
Викторович
	Алькеевский
	44
	п.2.5. (г,н,р)
3.1.5., 3.1.13.

	10
	Мухин Николай
Алексеевич
	Пестречинский
	43
	п.2.5. (г,р)

	11
	Харинкина Оксана
Александровна
	Бавлинский
	42
	п.2.5. (а,г,к,о,р,т)

	12
	Ибятов Марат
Сагитович
	Тетюшский
	40
	п.2.5. (а,г,о,р)
3.1.3., 3.1.16.

	13
	Филимонова Евгения
Григорьевна
	Зеленодольский
	37
	п.2.5. (а,г,о,р)

	14
	Димухаметов Сает
Убайдуллович
	Апастовский
	36
	п.2.5. (г,к,о,р,т)
3.1.3., 3.1.16.,
3.1.5., 3.1.6.

	15
	Каюмов Азгар
Мунавирович
	Менделеевский
	29
	п.2.5. (в,о,т)
3.1.5., 3.1.19.

	16
	Тимергалиев Тимур
Рустамович
	Елабужский
	21
	п.2.5. (а,г,е,л,н,о,т,р)
3.1.4., 3.1.11.

	17
	Зарипов Эдуард
Мударисович
	Альметьевский
	9
	п.2.5. (а,г,ж,к,л,н,р,с)
3.1.19., 3.1.11.,
 3.1.13., 3.1.5.

Председатель

      Н.М. Якушкин

Экспертного совета

Члены Экспертного совета:

А.Н. Молокин
С.И. Чурин

М.М. Низамутдинов
Р.В. Гилязов

Н.Ф. Губайдуллин

С.Н. Злобин
Ф.Ф. Рафиков

А.Ш. Хусаинов
О.А. Петрова

Г.З. Ризаева
Секретарь экспертного совета:
И.Ф. Фаткуллов
2